
Dopad PPC na ostatní kanály
Daniel Papež| Online Marketing Specialist



PPC Reklama

Dopad PPC na ostatní kanály | eBRÁNA

PPC



PPC Reklama

Dopad PPC na ostatní kanály | eBRÁNA

PPC



PPC Reklama - 2019

Dopad PPC na ostatní kanály | eBRÁNA



PPC Reklama - 2019

Dopad PPC na ostatní kanály | eBRÁNA



PPC Reklama - 2019

Výsledky 
vyhledávání:

+- 80 % Úvod
+- 50 – 70 % Spodní část
+- 60 % celkově

Dopad PPC na ostatní kanály | eBRÁNA



Specifika PPC Reklamy

Rychlý zdroj návštěvnosti vs. organic (nové projekty, konkurenční kw)

Okamžitá ovlivnitelnost sdělení

Jednoduchá propagace akcí, slev, atd…

Dohledatelnost na konkurenční dotazy (GDPR!!)

Dopad PPC na ostatní kanály | eBRÁNA



Co všechno PPC Reklama ovlivňuje?

Direct – přímá návštěvnost

Organic – neplacené vyhledávání

Sociální sítě - Facebook, Instagram, Twitter, Pinterest a další…

Zbožové srovnávače – Heureka, Zboží, Glami, Favi a další….

E-mailing / Newslettery

Dopad PPC na ostatní kanály | eBRÁNA



Direct – Přímá návštěvnost

Dopad PPC na ostatní kanály | eBRÁNA



Organic – Neplacené vyhledávání

Dopad PPC na ostatní kanály | eBRÁNA

Povědomí o značce

Návštěvnost (Neplacená návštěvnost z Google, Seznam, Sociální sítě a další)

Dohledatelnost produktů, služeb (zvyšuje se návštěvnost)

Konverze, Konverzní poměr, Tržby/Poptávky (zvyšuje se obrat, konverze)

Důvěryhodnost (recenze, reference, odkazy, opakovaná návštěvnost)



Organic – Neplacené vyhledávání

Dopad PPC na ostatní kanály | eBRÁNA

Organic

PPC



Zbožové srovnávače

Dopad PPC na ostatní kanály | eBRÁNA

Placená návštěvnost z PPC -> 

CTR produktů (lidé více hledají vaše produkty) ->

Konverzní poměr (zvyšuje se prodej) ->

Tržby (zvyšují se tržby) ->

Hodnocení (zvýšená návštěvnost = více hodnocení = vyšší 
důvěryhodnost)



Sociální sítě

Dopad PPC na ostatní kanály | eBRÁNA

Organická návštěvnost profilů

Vyšší efektivita kampaní

Více interakcí fanoušků profilů (share, like)

Tržby, konverzní poměr (zvyšují se tržby)

Fanouškovská základna



Sociální sítě

Dopad PPC na ostatní kanály | eBRÁNA

Sklik PPC

Facebook



E-mailing / Newslettery

Dopad PPC na ostatní kanály | eBRÁNA

Organický nárůst e-mailové databáze

Vyšší open rate

Vyšší důvěryhodnost k Vašemu obsahu

Nárůst tržeb/poptávek z e-mailingu

Méně ztracených/odhlášených kontaktů z databáze



Vliv PPC reklamy na ostatní mkt kanály

Dopad PPC na ostatní kanály | eBRÁNA



Pamatujte!

Dopad PPC na ostatní kanály | eBRÁNA

Ceny (cenotvorba)

Konkurence (počet, síla, usp)

Skladovost (doba, cena dodání)

USP / Unikátní výhody (mít definované)

Špatný stav e-shopu/webu (UX, nefunkční prvky)



Dotazy ?



Děkuji za pozornost!
papez@ebrana.cz


